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انجمن نوپای خبرنگاران و اصحاب رسانه بندرگناوه که مدت 

برای  ساختمانی  و  فضا  نمی گذرد،  آن  تاسیس  از  زیادی 

استقرار ندارند و سرگردان به دنبال یک سرپناه هستند.

به گزارش ایرنا، انجمن خبرنگاران و اصحاب رسانه بندرگناوه 

که همزمان با گرامیداشت ۱۷ مردادماه روز خبرنگار امسال، 

در آیینی با حضور مسئولان تاسیس شد و فعالیت خود را 

آغاز کرد، اکنون پس از حدود ۱۰ ماه محلی برای استقرار ندارد 

وبه رغم قول مسئولان و تاکید امام جمعه برای اختصاص 

این مهم  اما هنوز  این تشکل  به  یک ساختمان مناسب 

تحقق نیافته است.

خبرنگاران این انجمن که تنها بخاطر عشق و علاقه به حرفه 

خبرنگاری در این مجموعه عضو شده اند تا بتوانند به اهداف 

و رسالت مهمی که در جامعه بر دوش دارند شتاب بیشتری 

دهند و جامه عمل بپوشانند، مستلزم یک مکان مناسب 

است که انتظار دارند مسئولان مربوطه دست آنها را بگیرند.

خبرنگاران شهرستان گناوه در ادای تکلیفی که بر گردن خود 

دارند از پوشش و انعکاس مسایل و مشکلات مردم گرفته تا  

حضور در برنامه ها و مناسبت های ملی و مذهبی و اطلاع 

رسانی از عملکرد و دستاوردهای نظام و دولت های دوران 

انقلاب پیشگام بوده و فعالانه تلاش وافر داشته اند.

بنا به اذعان مسئولان از جمله فرمانداران و امام جمعه گناوه، 

شهرستان در امر خبررسانی از گذشته تاکنون در سطح استان 

بوشهر پیشگام و پیشتاز بوده است و خبرنگاران آن کارنامه 

درخشانی از خود برجای گذاشته اند.

اعضای انجمن خبرنگاران و اصحاب رسانه این شهرستان 

که از  لحاظ مالی پشتوانه ای ندارند، امکان فراهم کردن یک 

مکان مناسب در شهری که اجاره های املاک سرسام آور و 

حتی با شهرهای برخوردار مطابقت می کند، توان اجاره یک 

دفتر  ندارند و انتظار دارند تا از طریق ادارات فرهنگی مکانی 

برای آنها فراهم شود.

اعضای این انجمن که به رغم پیگیری ها بر اساس قول 

هایی که مسئولان مربوطه برای تامین یک فضای فیزیکی 

مناسب داده بودند، به نتیجه نرسیده اند در محل خانه 

سازمان های مردم نهاد گناوه دور هم جمع شدند تا برای 

برون رفت از مشکل و دغدغه شان تصمیم بگیرند.

این نشست با دو دستور کار اساسی شامل فراهم شدن یک 

مکان مناسب و درخورشان برای انجمن توسط مسئولان 

مربوطه و آخرین نتایج پیگیری بودجه ۴۰ میلیون تومانی 

مصوب شده شورای اسلامی شهر گناوه  برای خرید تجهیزات 

و امکانات  برگزار شد.

دیگر  از  نمایندگی  به  گناوه  خبرنگاران  انجمن  مدیرعامل 

اعضای آن گفت: بعد از سال ها انتظار این انجمن با تشکیل 

هیات مدیره ثبت و تاسیس و به مناسبت روز خبرنگار در 

مرداد ماه امسال فعالیت  خود را آغاز کرد که یکی از اهداف 

آن دفاع از حقوق صنفی خبرنگاران است.

الیاس احمدحسینی افزود: همزمان با تاسیس این انجمن، 

مسئولان مربوطه قول دادند یک فضای مناسب برای استقرار 

دفتر این انجمن اختصاص دهند و بودجه این تشکل صنفی 

را تامین کنند که تاکنون به رغم رفت و آمدهای زیاد عملی 

نشده است.وی اظهارکرد: شورای اسلامی شهر گناوه بنا به 

درخواست انجمن ۴۰ میلیون تومان برای خرید تجهیزات و 

امکانات اختصاص داد و باید شهرداری آن را پرداخت کند.

احمدحسینی  ادامه داد: شهردار این بندر قول پرداخت این 

پول را داده است که امیدواریم هرچه زودتر تحقق یابد.

مدیرعامل انجمن خبرنگاران گناوه با گلایه از رئیس اداره 

فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهرستان در عمل نکردن به 

قولی که برای در اختیار قراردادن یک اتاق در آن اداره داده 

بود ابراز داشت دیگر امیدی به این وعده ندارم.

وی با بیان اینکه از ایشان خواسته شد تا یک اتاق مجزا و 

مستقل در اختیار این انجمن قرار  دهد اما با این همه رفت 

و آمد و  پیگیری و صحبتی که با ایشان صورت گرفت در 

نهایت  ابراز داشت که واحدهای آن را به بخش خصوصی 

واگذار کرده است و به رغم اینکه به مسئول آن درخواست 

نکرده  موافقت  داده  خبرنگاران  انجمن  برای  را  اتاق  یک 

است.مدیرعامل انجمن خبرنگاران و اصحاب رسانه گناوه 

گفت: فرماندار وقت این شهرستان نیز قول اختصاص یک 

مکان برای دفتر انجمن داد که این هم عملیاتی نشد.

وی اظهارداشت: اختصاص یک زمین برای احداث ساختمان 

این انجمن در حدود ۲۰۰ مترمربع نیاز است تا با استقرار در 

آن تبدیل به یک مکان فرهنگی و خبری برای رشد و آگاهی 

و اطلاع رسانی این منطقه تبدیل شود و در این زمینه اداره 

راه و شهرسازی می تواند کمک کند.

نعمت اله بهروزی یکی از اعضای انجمن و مسئول دفتر 

و  همکاری  خواستار  گناوه  اسلامی  جمهوری  خبرگزاری 

مناسب  کردن یک فضای  فراهم  برای  حمایت مسئولان 

شهرستان  این  خبرنگاران  نوپای  انجمن  فعالیت  برای 

شد.ایشان تاسیس چنین انجمنی را خواسته سالیان قبل 

خبرنگاران دانست که در نهایت به همت خود فعالان این 

عرصه در سال جاری همزمان با گرامیداشت روز خبرنگار در 

۱۷ مرداد تاسیس شد.رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

گناوه در پاسخ خواسته خبرنگاران این شهرستان گفت: برای 

اختصاص دادن یک اتاق به انجمن خبرنگاران در این اداره 

قول دادم ولی تاکنون بخاطر اینکه اتاق های این اداره به 

بخش خصوصی برای فعالیت های هنری اجاره داده شده 

است، متولی آن باید موافقت کند.

علیرضا سبحانی افزود: بر قول خود ایستاده ام و تمام تلاش 

خود را برای اختصاص یک اتاق مناسب بکار خواهم بست.

حالا خبرنگاران این شهرستان چشم انتظار وعده های داده 

شده مسئولان هستند تا بتوانند با استقرار در یک مکان 

مناسب و درخور شان فعالیت خود را دوچندان و به یک 

مکان فرهنگی و خبری برای رشد و آگاهی و اطلاع رسانی 

این منطقه  تبدیل کنند.

هشدارهایی که باید جدی گرفت

2 خطر جدی پیش روی 
استان بوشهر

اعلام رسمی ورود امیکرون به بوشهر در کنار هشدار بارندگی چند 

روزه و سیلابی در استان، تمهیدات دستگاههای مسئول در مقابل 

تهدیدات پیش روی را ضروری کرده است.

قبل از شتاب گرفتن امیکرون، باید محدودیت ها را کلید زد

روز گذشته وزارت بهداشت از تایید تست امیکرون دو نفر ساکن 

بوشهر خبر داد تا رسما وارد استان های درگیر ویروس جهش یافته 

شویم. ضمن اینکه شنیده های خلیج فارس از ارسال تست سه 

بیمار مشکوک دیگر به تهران حکایت دارد که منتظر اعلام نظر 

آزمایشگاه موردتایید وزارت بهداشت می باشد.با توجه به سرایت 

پذیری بسیار بالای امیکرون خصوصا در میان واکسن نزده ها، 

ضروریست محدودیت های تردد و فعالیت های تجمعی و اجرای 

مجدد دورکاری کارمندان سریع تر اعمال گردد. علاوه بر این، از 

حضور غیرضروری دانش آموزان در مدارس پرهیز شود. با توجه به 

نقش واکسن خصوصا دز یادآور در کاهش درگیری با این بیماری، 

باید مراکز واکسیناسیون را افزایش داد، نه اینکه متاسفانه در یک 

کج سلیقگی عجیب، مراکز تزریق واکسن کرونا در شهر بوشهر 

و برخی شهرهای استان کاهش یافته و باعث ازدحام مردم در 

پایگاههای موجود و گلایه مندی آنها شده است.

همچنین ضروریست دسترسی به تست های تشخیص کرونا 

خصوصا سویه امیکرون در درمانگاههای دولتی تسهیل شود، چون 

هزینه تست در آزمایشگاههای خصوصی برای بسیاری از مردم 

سنگین است و بی خیال آن می شوند.

سیلاب غافلگیرمان نکند

با اعلام سازمان هواشنایی، موج قدرتمندی از بارش های سنگین 

و سیل آسا از روزهای منتهی به پایان این هفته تا ابتدای هفته 

آینده، استان بوشهر را فرا می گیرد. 

شورای  هماهنگی  با  است  نیاز  احتمالی  خسارات  به  توجه  با 

مدیریت بحران، دستگاههای متولی فورا تمهیدات مناسب برای 

لایروبی مسیر رودخانه ها، کانال ها و آب نماها داشته باشند و 

دهیاران هشدارهای لازم را به روستائیان و عشایر برای مراقب 

از صاعقه یا گرفتار شدن زیر آوار بناهای غیراستاندارد دهند که 

عمده تلفات جانی در حوادث مشابه قبل بوده است.قطعا بسیاری 

از اقدامات نظیر لایروبی کانال و مسیل ها باید قبل از این انجام 

می شده، ولی از آنجایی که همواره در این زمینه تعلل وجود دارد، 

دست کم آمادگی و اقدامات فوری در این خصوص می تواند 

سطح خسارات احتمالی را کاهش دهد.امیدواریم با توجه به دو 

خطر مورد اشاره که تهدید استان طی روزهای آینده محسوب می 

شود، تمهیدات و آمادگی لازم فراهم شده و دستگاههای متولی در 

مقابل آنها غافلگیر نشوند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با درخواست تحقیق و تفحص از 

عملکرد وزارت نفت در هشت سال گذشته موافقت کردند.نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی امروز مجلس گزارش 

کمیسیون انرژی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از 

عملکرد وزارت نفت را بررسی کرده و در نهایت با آن موافقت کردند.

محور های این تحقیق و تفحص به شرح زیر است:

1-علت اهمال، قصور و ترک فعل در عدم توسعه برخی میادین 

مشترک با عدم النفع و خسارت فراوان چند ده میلیارد دلاری ) چند 

صد هزار میلیارد تومانی( چیست؟

انرژی و عدم پیگیری و عقد  2-دلایل عدم توفیق در دیپلماسی 

قراردادهای نفتی و گازی در عرصه بین الملل و منطقه با توجه به 

خسارات فراوان مالی و پولی برای کشور چه بوده است؟

 EPC و EPD 3-علت شتابزدگی در واگذاری بلاوجه بسته های نفتی

و عدم رعایت اولویت توسعه میادین مشترک نفتی و گازی و لحاظ 

صلاح و صرفه کشور با توجه به تکلیف قوانین بالا دستی چیست؟

4-اجرای طرح های پتروشیمی فاقد زنجیره لازم و تخصیص خوراک 

به طرح های غیراولویت دار در مناطق فاقد سند توسعه و آمایش 

سرزمین با چه توجیهی انجام می پذیرد؟

5-علت حذف سهمیه بندی سوخت و حذف کارت سوخت و وارد 

آوردن خسارات فراوان مالی و پولی به نظام اقتصادی کشور چه 

بوده است؟

6-علت پافشاری بر شیوه نامه دستوری O&M و عدم التزام به شرایط 

آن و فلج سازی تولید بر چه مبنایی صورت می گیرد؟

7-دستاوردهای طرح های پژوهشی با هزینه های گزاف چه بوده و 

تشکیل شتابزده پارک های نوآوری و شکوفایی و تعجیل در واگذاری 

ها بروش BOO با چه هدفی دنبال می شود؟

8-دلایل اهمال و عدم اهتمام در صدور خدمات فنی و مهندسی در 

عرصه بین الملل و منطقه چیست؟

9-علت تغییرات ساختاری در سازمان وزارت نفت بدون مطالعه و 

پشتوانه علمی چه توجیهی دارد؟

10-به کارگیری و استخدام نیرو در وزارتخانه بر چه مبنایی صورت 

گرفته است؟

11-علت حذف شتابزده و غیر کارشناسی و بدون مطالعه چندین هزار 

سمت در وزارت نفت با توجه به آینده روشن صنعت نفت و گاز در 

تولید صیانتی حداکثری و نیاز مبرم به وجود نیروهای متخصص و 

تکنسین چه بوده است؟

12-علی رغم گذشت ۸ سال از وزارت جناب زنگنه و در راستای کاهش 

خام فروشی چرا هیچگونه ظرفیت پالایشی جدید احداث نشده 

است؟

13-با توجه به سپری شدن روزهای پایانی عمر دولت تدبیر و امید 

علت انعقاد شتابزده قراردادهای نفتی و گازی چیست؟

14-با توجه به فرسوده بودن تاسیسات نفتی و گازی علت متوقف 

شدن پروژه های مربوطه در مناطق نفتخیز جنوب و فلات قاره چه 

بوده است؟

15-بررسی نحوه و چگونگی عملکرد در صندوق بازنشستگی صنعت 

نفت

انجمن خبرنگاران گناوه بی سرپناه

موافقت مجلس با تحقیق و 

تفحص از وزارت نفت زنگنه
کارشناسان بر این باورند، هر چند فروش فله ای و بی نام نشان 

محصولات کشاورزی امکان شناخت محصولات سالم تر  را 

برای مردم سخت کرده است، اما راهکارهای برای تشخیص 

محصولات سالم تر وجود دارد. 

در بین خبرهای تایید و تکذیب های سلامت محصولات 

هدف  کشورهای  سوی  از  شده  فرستاده  پس  کشاورزی 

صادراتی، نگرانی مردم از توزیع این محصولات در بازار داخل 

تشدید شده اتامین و عرضه محصولات سالم و حفظ سلامت 

مردم وظیفه دستگاه های حاکمیتی است و قوانین روشن 

وزارت  قانون،  اساس  بر  دارد.  آن وجود  برای  و مشخصی 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  با همکاری وزارت جهاد 

تأمین سلامت محصولات کشاورزی  به  کشاورزی موظف 

هستند. وزارت جهادکشاورزی باید نهاده های تولید کم خطر را 

در اختیار کشاورزان قرار دهد و بر نحوه مصرف آن ها نظارت 

کند و وزارت بهداشت نیز موظف است از عرضه محصولاتی 

که به صورت غیرمجاز از سموم و کودهای شیمیایی استفاده 

کرده اند جلوگیری کند.خبرهای رسیده از باز پس فرستادن 

مذکور  دستگاه های  می دهد  نشان  کشاورزی  محصولات 

به وظایفی قانونی که به آن ها واگذار شده عمل نکرده  اند یا 

در اجرای آن ها ضعف داشته اند.پیامد این اتفاق در کنار از 

دست رفتن اعتبار جهانی محصولات کشاورزی کشور، دامن 

زدن بر نگرانی مردم از سلامت محصولات کشاورزی است 

که در داخل عرضه و مصرف می شود.هر چند مسئولان بارها 

اعلام کرده اند که عمده محصولات کشاورزی از سلامت مورد 

تایید و استاندارد کشور برخوردار هستند، اما همواره جای این 

احتمال را باقی گذاشته اند که ممکن است برخی محصولات 

به دلیل مصرف بیش از حد یا مصرف نامناسب سموم ، از 

سلامت لازم برخودار نباشد.به اعتقاد کارشناسان، شاید اطلاع 

مردم درباره راهکارهای انتخاب محصول کشاورزی سالم تر 

بتواند علاوه بر کاهش خطر برای جامعه، کشاورزان را به 

سمت تولید محصول سالم تر سوق دهد.علی کرمی، رییس 

موسسه بنیاد زندگی سالم ایران، در گفت و گو با اقتصاد آنلاین 

ضمن تاکید بر اینکه معمولا امکان تشخیص وجود سموم و 

فلزات سنگین از ظاهر محصولات کشاورزی ممکن نیست و 

بهترین راه تشخیص سموم روش های آزمایشگاهی است، 

راهکارهای را پیشنهاد داد که مردم از طریق آن ها می توان 

محصولات کم خطرتر و سالم تر را انتخاب کنند.وی گفت: با 

توجه به اینکه مردم امکان تست آزمایشگاهی را ندارند، می 

توان به آن ها آموزش های داد که در انتخاب محصول سالم تر 

کمکشان کند.

به گفته کرمی در اولین قدم باید مردم بیاموزند که نباید کیفیت 

را فدای کمیت و ظاهر محصول کنند، به عبارت دیگر کیفیت 

باید فاکتور اول انتخاب محصول باشد نه ظاهر آن!

وی تصریح کرد: مردم معمولا در هنگام انتخاب به سراغ  

محصولی می روند که ظاهر بهتری داشته باشد در حالی که 

این اولین اشتباه در انتخاب محصول سالم تر است.

کرمی با بیان اینکه محصولات با زرق و برق اغلب سم بیشتری 

برای در امان ماندن از آفات دریافت کرده اند، افزود: برخی 

کشاورزان برای جلوگیری از هجوم آفات به محصول در مصرف 

سموم زیادی روی می کنند، این امر موجب تولید محصول با 

سطح بالای باقی مانده سموم، اما ظاهری مناسب می شود.

رییس موسسه بنیاد زندگی سالم ایران، ادامه داد: شرایط وقتی 

بدتر می شود که کشاورزان فاصله زمانی لازم بین سم پاشی و 

برداشت و عرضه محصول به بازار را رعایت نمی کنند و به این 

ترتیب محصول آلوده به دست مصرف کننده می رسد.کرمی 

با انتقاد از دستگاه های مسئول ناظر بر سلامت محصولات 

کشاورزی، بخش بزرگی از این اتفاق را متوجه کم کاری و بی 

توجهی آن ها دانست.

داری  شده  بسته بندی  محصولات  مصرف  و  خرید  کرمی 

شناسنامه را راهکار دیگر برای انتخاب محصول سالم تر برشمرد 

و افزود: در حال حاضر بخش عمده محصولات کشاورزی در 

کشور ما به صورت فله ای توزیع می شود و این امر تشخیص 

محصول سالم را برای مصرف کننده سخت می کند.وی ادامه 

داد: اگر محصولات در بسته بندی با لیبل مشخصات توزیع 

شود، تولیدکننده ملزم خواهد بود که شناسنامه محصول که 

شامل تاریخ تولید، نوع سم مصرفی و میزان آن را درج کند 

و مردم این امکان را پیدا می کنند محصول سالم تر را انتخاب 

و مصرف کنند.

کرمی در پاسخ به این پرسش که در شرایط فعلی که دسترسی 

مردم به محصولات بسته بندی کمتر است چه باید کرد، 

گفت: توصیه می شود مردم در انتخاب صیفی جات و میوه ها 

محصولاتی را بخرند که اندازه کوچک تری دارند، به طور مثال 

سیب زمینی و پیاز را در سایز کوچک خریداری و از خرید 

سیب زمینی و پیازهای به اصلاح درشت خودداری کنند.وی 

تصریح کرد: همچنین در انتخاب محصول، رسیده یا کال بودن 

را مد نظر قرار دهند؛ به طور مثال گوجه ای را انتخاب کنند که 

کاملا رسیده باشد و از خرید گوجه های نارس با این فرض که 

در خانه خواهد رسید خودداری کنند.

غیر  محصولات  خرید  ممکن  حد  تا  کرمی،  دیگر  توصیه 

گلخانه ای است، چراکه در حال حاضر در تولید محصولات 

غیر گلخانه ای میزان سم کمتری استفاده می شود، به طور 

مثال هر چند خیار گلخانه های ظاهر بهتری دارد اما، در خیار 

سنتی از میزان سم کمتری استفاده شده است.وی همچنین 

از مردم خواست در هنگام مصرف محصولات دقت لازم را 

داشته باشند و قسمت های از گیاه که دارای رنگ غیر طبیعی 

است را جدا کرده و دور بریزند.کرمی در اینباره گوجه را مثال 

زد که در برخی موارد پس از برش قسمت های سفید یا سبز 

رنگی در بافت محصول دیده می شود که باید جدا شده و از 

مصرف آن خودداری شود.وی با یادآوری اینکه برنج یکی از 

محصولات پر مصرف در کشور ما است، رعایت برخی نکات 

ساده در مصرف آن را ضامن تامین بخش زیادی از سلامت 

این محصول غذایی عنوان کرد.کرمی گفت: ثابت شده است 

که اگر قبل از مصرف برنج آن را در آب خیسانده و سپس به 

صورت دم کرده استفاده شود، بخش قابل توجه ای از سم 

مصرفی از آن خارج می شود.

وی همچنین مرغ را غذای پر مصرف دیگر در کشور برشمرد 

که مردم را باید از چگونگی مصرف سالم آن آگاه کرد. کرمی 

توضیح داد: درباره مرغ خطر مصرف بالای آنتی بیوتیک ها در 

دوره پایانی رشد پرنده مطرح است، به این معنی که مرغداران 

در دوره پایانی رشد پرنده اقدام به خوراندن مقادیر بالایی آنتی 

بیوتیک می کنند تا با بالا رفتن سن و وزن، تهدید بیماری و 

مرگ را برای پرنده کاهش دهند.

وی افزود: آنتی بیوتیک جذب گوشت مرغ شده و پس از 

مصرف وارد بدن ما می شود که نتیجه خطر مقاومت فرد به 

درمان آنتی بیوتیک را به همراه دارد. 

کرمی برای در امان ماندن مردم از این خطر توصیه کرد: مردم 

باید مرغی را خریداری کنند که وزن آن کمتر از ۲.۵ کیلوگرم 

باشد، مرغ با بیش از این وزن دوره پرورش طولانی تری 

داشته و باقی مانده آنتی بیوتیک در آن بیشتر است.

وی همچنین پخت با درجه حرارات و مدت زمان مناسب 

را عاملی دانست که می تواند میزان زیادی از آنتی بیوتیک 

موجود در گوشت مرغ را دفع کند.کرمی در پاسخ به پرسشی 

دیگر مبنی بر اینکه، گفته می شود برخی اقدامات مانند پوست 

کندن به ویژه در میوه ها می تواند مانع ورود سم به بدن فرد 

شود، گفت: این تصور اشتباه است که با کندن پوست میوه 

های مانند سیب سم آن وارد بدن نمی شود، چراکه در میوه 

ها سم به بافت میوه نفوذ کرده و با پوست کندن نمی توان 

مانع ورود سم به بدن شد.کرمی با تاکید بر اینکه مردم آگاه 

به سلامت محصولات کشاورزی، تولیدکننده را وادار به تولید 

محصول سالم می کنند، اظهار کرد: آگاهای سازی مردم باید 

با جدیت دنبال و هر روز سطح استاندارد سلامت در این 

حوزه بالاتر برود تا شاهد تکرار مشکلات اخیردر خصوص 

پس فرستادن محصولات کشاورزی کشور و ایجاد جو نگرانی 

تامین  جریان  شد:  یادآور  دیگر  بار  نباشیم.وی  جامعه  در 

از ابتدای زنجیره یعنی  سلامت محصولات کشاورزی باید 

تولید مورد توجه قرار گیرد که آن نیز تنها با اجرای قوانین 

و عمل دستگاه های مسئول به وظایفشان ممکن خواهد 

شد.کرمی با بیان اینکه تامین سلامت غذایی جدای از تامین 

امنیت غذایی کشور نیست، خواستار توجه مسئولان کشور 

به سلامت غذایی همراه با تامین امنیت غذایی شد.رییس 

موسسه بنیاد زندگی سالم ایران بر این باور است؛ جامع سالم 

می تواند جامعه پویا و خلاق را تشکیل دهد و کشوری را 

بسازد که قدم در راه توسعه می گذارد.  بر اساس این گزارش 

هر چند آگاه کردن مردم می تواند در تولید محصول سالم موثر 

باشد، اما آگاهی مردم از مسئولیت دستگاه  های ذی ربط در 

قبال تامین سلامت جامعه کم نمی کند. دستگاه  های ذی ربط 

مکلف به تامین سلامت مردم هستند و برای تخطی از آن 

باید پاسخگو باشند.

مردم چگونه سلامت محصولات کشاورزی را تشخیص دهند؟ 

خرید میوه درشت ممنوع!


